
AZIENDA SPECIALE DEI COMUNI DEL RHODENSE 

PER I SERVIZI ALLA PERSONA

________________________________________________________________________________________________

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DELIBERAZIONE N. 27 del 04/05/2022

OGGETTO: Procedura aperta in ambito UE ai sensi degli artt. 35 e 60 del D. Lgs. 
50/16 con aggiudicazione a favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa per 
l'affidamento del servizio di trasporto e accompagnamento di utenti disabili, periodo
2022 - 202, CIG 910965444B: approvazione verbali e aggiudicazione

L’anno 2022, il giorno 04 del mese di Maggio alle ore 17:30, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia n. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si sono riuniti per 
deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri.

Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante, Federica Rivolta dell’Ufficio Amministrativo 

Presente, in qualità di Direttore, Guido Ciceri.

Alla seduta odierna risultano:

COGNOME E NOME CARICA (P) PRESENTE (A) ASSENTE

 .

MAURI PRIMO PRESIDENTE
P

 .

REGONDI SIMONA CONSIGLIERE
P

 .

PRAVETTONI MANUELA CONSIGLIERE
P

 .

MAGGIO DOMENICO CONSIGLIERE
P

 .

GUIDA FRANCESCA CONSIGLIERE
P

Componenti presenti:  5

Componenti assenti:  0

Il Presidente del CdA 

PRIMO MAURI

________________________________________________________________________________________________

AZIENDA SPECIALE DEI COMUNI DEL RHODENSE PER I SERVIZI ALLA PERSONA
Comuni di Arese, Cornaredo, Lainate, Nerviano, Pero, Pogliano Milanese, Pregnana Milanese, Rho, Settimo 
Milanese, Vanzago
Sede legale e sede operativa: via Dei Cornaggia, 33 - 20017 Rho (MI) 
Sito web: www.sercop.it Tel: 02 93207399     Fax: 02 93207317       P.E.C.: sercop@legalmail.it
C.F.  P.IVA: 05728560961      REA: MI-1844020



Procedura aperta in ambito UE ai sensi degli artt. 35 e 60 del D. Lgs. 50/16 con aggiudicazione a favore
dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  per  l'affidamento  del  servizio  di  trasporto  e
accompagnamento di utenti disabili, periodo 2022 – 2025, CIG 910965444B: approvazione verbali e
aggiudicazione gara

Il Direttore relaziona circa le operazioni relative alla procedura in oggetto, svoltesi regolarmente nelle seguenti
date:

- 28/03/2022:  seduta  del  seggio  di  gara  per  la  verifica  della  completezza  della  documentazione
amministrativa presentata e l’ammissione dei concorrenti; 

- 06/04/2022:  seduta  riservata  della  commissione  di  gara  per  la  valutazione  delle  offerte  tecniche
presentate; 

- 11/04/2022: seduta riservata della commissione di gara per la valutazione delle offerte economiche
presentate; 

- 02/05/2022: seduta riservata per le operazioni di aggiudicazione della gara. 

Vengono letti ed esaminati i verbali di gara in allegato.  
Al termine delle operazioni di gara l’offerta economicamente più vantaggiosa, che ha conseguito il punteggio
complessivo maggiore, è risultata essere quella presentata dalla Costituenda ATI fra le Cooperative Sociali: 

- IL GRAPPOLO – LAINATE (MI) – P.IVA 03309850968 - Mandataria
- SERENA – LAINATE (MI) – P.IVA 03309870966 - Mandante
- SOLIDARIETA' E SERVIZI – BUSTO ARSIZIO (VA) – P.IVA 00782980122 - Mandante

Si propone quindi l’aggiudicazione della gara a favore della suddetta ATI.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

 Sentita la relazione del Direttore;
 Richiamata la Deliberazione n. 7 del 14/02/2022 con la quale è stata approvata la documentazione

relativa all’indizione di una procedura aperta in ambito UE ai sensi degli artt. 35 e 60 del D.Lgs. 50/16
e s.m.i. con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa per l’affidamento
della gestione del servizio di trasporto e accompagnamento disabili per il periodo 2022-2025; 

 Esaminata  la  documentazione  di  gara,  costituita  dai  verbali  in  allegato (allegato 1),  redatti  dalla
competente commissione nominata con Delibera del CDA n. 15 del 31/03/2022; 

 Vista la proposta di aggiudicazione da parte del RUP (allegato 2);
 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto; 

DELIBERA

1) Di approvare i verbali relativi alla gara d’appalto mediante una procedura aperta in ambito UE ai sensi
degli  artt.  35 e 60 del D.Lgs. 50/16 con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più
vantaggiosa per l’affidamento della gestione del servizio di trasporto e accompagnamento disabili per
il periodo 2022-2025, alla costituenda ATI fra le seguenti Cooperative Sociali: 
- IL GRAPPOLO – LAINATE (MI) – P.IVA 03309850968 - Mandataria
- SERENA – LAINATE (MI) – P.IVA 03309870966 - Mandante
- SOLIDARIETA' E SERVIZI – BUSTO ARSIZIO (VA) – P.IVA 00782980122 - Mandante

2) Di dare atto che, a seguito dell’espletamento della procedura di gara, la migliore offerta è risultata
essere quella presentata dalla Costituenda ATI fra le seguenti Cooperative Sociali: 
- IL GRAPPOLO – LAINATE (MI) – P.IVA 03309850968 - Mandataria
- SERENA – LAINATE (MI) – P.IVA 03309870966 - Mandante
- SOLIDARIETA' E SERVIZI – BUSTO ARSIZIO (VA) – P.IVA 00782980122 – Mandante

3) Di  individuare quale operatore economico al  quale affidare la gestione del servizio di  trasporto e
accompagnamento disabili per il periodo 2022-2025 alla Costituenda ATI fra le seguenti Cooperative
Sociali: 
- IL GRAPPOLO – LAINATE (MI) – P.IVA 03309850968 - Mandataria
- SERENA – LAINATE (MI) – P.IVA 03309870966 - Mandante
- SOLIDARIETA' E SERVIZI – BUSTO ARSIZIO (VA) – P.IVA 00782980122 – Mandante



4) Di  prendere  atto  che  l’aggiudicazione  diventerà efficace  ad  esito  dei  controlli  previsti  dal  D.Lgs.
50/2016; 

5) Di dare mandato al RUP per ogni ulteriore adempimento derivante dalla presente deliberazione.

______________________________________________________________________________
ALLEGATI

1. Verbali operazioni di gara
2. Proposta di aggiudicazione da parte del RUP


